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مهلت 3 ماهه به بدهکاران قبور

محمدجواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س(: شهروندانی که تا پایان سال ۱۴۰۱ در بهشت زهرا)س( قبر 
خریده یا پیش خرید کرده و هنوز بدهی خود را با این سازمان تسویه نکرده اند، برای مراجعه و محاسبه بدهی خود 

3ماه فرصت دارند. در غیر این صورت تصمیم گیری برای آرامگاه خانوادگی و قبور یادشده با سازمان خواهد بود.

راه اندازی بوستان کودکان اتیسم 
حمید صاحب، مدیرکل سامت شورای شهر تهران: در حال تکمیل اطلس مراکز ارائه خدمات آموزشی و... به 
کودکان دارای طیف اتیسم هستیم. همچنین بوستان ویژه کودکان اتیسم را به صورت پایلوت در منطقه 2راه اندازی 
کردیم که همه بخش های این بوستان به ویژه تجهیزات رفاهی و بازی برای این کودکان مناسب سازی  شده است.

برق چهارراه ها نباید قطع شود
سردار سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ: ما ۸۰3 تقاطع در شهر داریم که چراغ این 
معابر نباید قطع شود. اگر چراغ ها به خاطر قطعی برق خاموش شوند، برای کنترل باید توان ما افزایش پیدا 

کند که این اتفاق عملی نیست و نمی توانیم ظرفیت خود را برای همه تقاطع ها افزایش دهیم.

اختصاص یک خط به  خودروهای تک سرنشین
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: 2سال پیش به شهرداری پیشنهاد دادیم در طرح خط 
ویژه خودروها )HOV( یک لاین از معابر مهم و پرتردد به خودروهای تک سرنشین اختصاص داده شود و دیگر خودروها 

در لاین دوم و سوم قرار بگیرند؛ چراکه اختصاص یک لاین به خودروهای چند سرنشین مشکاتی به همراه دارد.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگاردر شهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

پایان تکدیگری در حاشیه بهشت
آسیب های اجتماعی محدوده بهشت زهراس ساماندهی می شوند

مهدیه تقوی رادگزارش
روزنامه نگار

کنار مزار عزیزت نشسته ای و قرآن می خوانی که 
ناگهان یک شیشه مثلا گلاب بدون بو، روی مزار خالی 
می شود و زنی انگشتانش را روی قبر می زند و شروع به 
خواندن فاتحه می کند. بعد چشم در چشم هایت پول 
می خواهد. چند دقیقه بعد پیرمردی مشتی گندم روی 
قبر می پاشد و شروع به خواندن سوره یاسین می کند 
و هنوز سوره را تمام نکرده که برای خیرات، طلب 
کمک می کند. اینها تصاویری آشنا برای همه افرادی 
است که به بهشت زهرا)س( می روند و نمونه های 
بدترش دزدیدن گل از روی قبور و... است که توسط 
متکدیان، معتادان و کودکان کار انجام می شود؛ 
از این رو تلاش شده با طرح ساماندهی آسیب های 
اجتماعی در بهشت زهرا)س( این آسیب ها کاهش 
یابد. یک روز با اعضای گروه ساماندهی آسیب های 

اجتماعی در بهشت زهرا)س(گشت زدیم.

 آغاز 
گشت زنی ها

ساعت 10 صبح، 6 خودروی ون 
فوریت های خدمات اجتماعی شهرداری تهران 

با حضور ضابط قضایی، مأموران یگان حفاظت و 
مددکاران اجتماعی مقابل ساختمان مرکزی مستقر 

شده اند تا گشتزنی در قطعات بهشت زهرا)س(  را آغاز کنند 
و با مشاهده متکدیان، افرادبی خانمان، معتادان و... آنها را به 
ون های گشت هدایت و در نهایت بعد از غربالگری به مراکز 
خدماتی ارجاع دهند؛ چراکه در بهشت زهرا)س( 2پایگاه 

ساماندهی آسیب های اجتماعی وجود دارد که یکی 
در قطعه39 و دیگری در پارکینگ شمالی 

حرم مطهر امام)ره( مستقر است.
اخاذی 

محترمانه از خانواده متوفی
با شروع طرح، یکی از خودروها راهی 

قطعه های جدید می شود. در قطعه 328 تدفین3میت 
به پایان رسیده است. در این میان مردی میانسال خود را به 

قبر میت تازه دفن شده می رساند. از کیسه اش شیشه  مثلا گلابی 
را بیرون می آورد  و روی گل های مزار می ریزد. سپس از عزاداران  طلب 

پول و خیرات می کند. در نهایت با برداشتن چند دانه خرما، حلوا و گرفتن 
اسکناس ها دور می شود. هنوز چند قدمی نرفته که ضابط قضایی و مددکار 
سازمان بهزیستی به سمتش می روند و می خواهند سوار ون شود. مرد 
مدعی می شود که از خانواده متوفی است و مأموران اشتباه گرفته اند، 

اما وقتی می بیند حنایش رنگی ندارد، می گوید که اگر رهایش 
کنند، پول ها را به صاحبان عزا پس می دهد و... اما هیچ کدام 

از صحبت هایش تأثیری ندارد و سوارش می کنند و 
همانطورکه صورتش را به شیشه ون تکیه داده 

به نقطه ای خیره می شود.

تقسیم بندی 
قطعات 

در قطعه327، خانواده متوفی پیکر عزیزشان 
را از آمبولانس بیرون می  آورند و لااله الا الله گویان 

و گریان او را به سمت خانه ابدی اش می برند. پسربچه ای 
با گلی در دست اطراف خانواده متوفی می چرخد و در نهایت 

گل را درمقابل مبلغی به یکی می فروشد. مددکار که بارها شاهد 
چنین مواردی بوده، می گوید: دزدیدن گل از روی قبرها شگردی 
برای کسب درآمد این افراد است. متأسفانه برخی متکدیان قطعه های 
بهشت زهرا)س( را بین خودشان تقسیم کرده اند و فرد دیگری 
جرأت نزدیک شدن به محدوده حفاظتی شان را ندارد. در این 

میان معتادان هم چند سالی می شود که سر و کله شان در 
بهشت زهرا)س( پیدا شده و باعث ناامن شدن این 

مجموعه به خصوص در قطعات قدیمی تر شده اند. 
آنها حتی به گل های پرپرشده هم 

رحم نمی کنند.

پیگیری 
درمان در راه ماندگان

مقصد بعدی اطراف مرقد امام خمینی)ره( 
است؛  جایی که چند نفر بی خانمان مشاهده 

شده اند. بعد از هماهنگی با حراست، خودروی ون وارد 
محوطه می شود و هنوز چند متر جلوتر نرفته که پیرمردی 

نشسته روی زمین سرد دیده می شود که مگس ها احاطه اش 
کرده اند. مددکار سازمان بهزیستی جلو می رود و با او گپ 
می زند، پیرمرد کاغذی را نشان می دهد و می گوید که بیمار 
است و اقوامش در کرمانشاه زندگی می کنند. مددکار سازمان 

بهزیستی به او قول می دهد که کارهای درمانش را پیگیری 
کند و به مرکزی سپرده شود که جای خواب راحت با 

خورد و خوراک داشته باشد و اینگونه پیرمرد 
به مرکز انتقال می یابد.

 هدایت 
بی خانمان ها به مرکز 

نگهداری 
چند قدم آن طرف تر زنی میانسال درحالی که 

کیف بزرگ چهارخانه ای در دست دارد روی نیمکت زیر 
آفتاب بی جان پاییز نشسته و نگاهش روی گنبد طلایی رنگ 

است. خانم مددکار جلو می رود و با او صحبت می کند. پیرزن با 
مددکار صحبت می کند و مدعی می شود که دختر، داماد و نوه دارد 
و بی خانمان نیست و شب به خانه شان برمی گردد، اما وقتی می بیند 
خانم مددکار اصرار به بردنش به داخل ون دارد، رو به ضابط 
قضایی می گوید که در خانه حوصله اش سر رفته و به اینجا 

آمده. مددکار بهزیستی که بارها او را در محوطه دیده، 
صحبت های پیرزن را رد می کند و می گوید که 

این خانم بی خانمان است و باید به مرکز 
نگهداری سپرده شود.

ساماندهی 
افراد در گروه های مختلف

ساعت به 2بعدازظهر نزدیک می شود. ون ها 
یکی یکی افرادی را که از داخل قطعات بهشت زهرا)س( 

جمع آوری کرده اند در محل اصلی پیاده می کنند تا با اتوبوس 
به مراکز مربوطه منتقل شوند. 10زن و 19مرد روی صندلی های 

اتوبوس می نشینند. 3،2 نفر هم راضی نمی شوند وارد اتوبوس شوند 
و می خواهند به هر نحوی شده از بهانه آوردن تا التماس کردن و 
تعهد کتبی دادن برای برنگشتن به بهشت زهرا)س( از محوطه بیرون 
بروند که موفق نمی شوند. بعد از ثبت نام، غربالگری اولیه در همین 
محل انجام می شود. مددکاران معتادان متجاهر آقا را به کمپ 

شفق می فرستند و خانم ها به مراکز یاورشهر و طراوت ارجاع 
داده می شوند. کودکان کار هم بعد از استعلام درصورت 

نداشتن سرپرست و بی خانمان بودن تحویل 
مددکار بهزیستی می شوند تا به مراکز 

مرتبط فرستاده شوند.

 
متکدیان شناخته شده

در محدوده بهشت زهرا)س( مادر و دختر 
جوانی زیرآلاچیق نشسته اند. دختر هدفون به 

گوش دارد و مادر درحال نوشیدن شیرکاکائوست. 
خانم مددکار به همراه ضابط قضایی به سمتش می رود. زن 

می گوید تازه از سفر آمده و وسایلش هم در قسمت امانات است 
و چند ساعت دیگر به خانه اش می رود، اما مددکار او را خوب 
می شناسد و از او می خواهد سوار ون شود، اما زن بهانه می تراشد 
و می گوید: می خواستم در هتل آفتاب اتاق بگیرم اما چون 

گران بود تصمیم گرفتم به مهمانپذیرهای میدان راه آهن 
یا 15خرداد بروم، الان هم می روم. با صحبت های 

خانم مددکار، زن و دخترش هم سوار ون 
می شوند.

روند ساماندهی
۱. گشت زنی در محوطه با حضور ماموران یگان 
حفاظت، مددکار اجتماعی، ضابط قضایی

2. شناسایی افراد آسیب دیده 
3. هدایت مددجوها به خودروهای ون
۴. انتقال به مراکز خدماتی بهشت زهرا)س(
5. غربالگری

6. انتقال به یاورشهرها و دیگر مراکز مربوط با 
شهرداری و سازمان بهزیستی 

محل استقرار پایگاه های 
ساماندهی آسیب های 

اجتماعی در بهشت زهرا)س(

قطعه 39

پارکینگ شمالی حرم 
مطهر امام)ره(

تهران آماده برای برگزاری پنجمین 
سالگرد شهادت سردار دل ها

۱۳ دی ۱۳۹۸، ساعت ۱ و ۲۰ دقیقه بامداد، خبر ناگوار 
و تلخی از حوالی فرودگاه بین المللی بغداد مخابره 
و بلافاصله عبارت »ایران تسلیت« در شبکه های 
اجتماعی ترند شد. حالا ۵ سال از شهادت سردار 
حاج قاسم سلیمانی می گذرد و تهران آماده برگزاری 
مراسم باشکوه پنجمین سالگرد شهادت سردار دل ها 
می شود. در همین زمینه نشست مشترکی میان 
شهرداری تهران و کرمان برگزار شد و مدیران شهری 
به تبادل نظر پرداختند. مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل 
فرهنگی شهرداری تهران درباره تصمیمات گرفته شده 
در این نشست از اجرای ویژه برنامه »یاران سلیمانی« خبر 
داد و گفت که امسال هم میزبان خانواده شهدای مدافع 

حرم در برج میلاد خواهیم بود.

  نشست کمیسیون فرهنگی شهرداری های 
کلانشهرها: در این نشست شهرداران تهران و کرمان، 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی و شهرداری تهران و مسئول 
کمیسیون فرهنگی و اجتماعی مجمع کلانشهرها، معاون 
سیما، مدیر شبکه یک و جمعی از معاونان فرهنگی و 
اجتماعی و رؤسای سازمان های فرهنگی و هنری 
شهرداری های کلانشهرها و مراکز استان ها در شهر کرمان 

حضور داشتند.
 هماهنگی و کمک به کرمان: برنامه ریزی، سیاستگذاری 
و هماهنگی بیشتر برای بزرگداشت پنجمین سالگرد شهادت 
شهید سلیمانی در کرمان و کمک به رفع نیازمندی های شهر 

کرمان، مهم ترین اهداف نشست مشترک بود.
  اکران طرح های سراسری: پویش و شعار محوری توسط 
ستاد بزرگداشت مکتب شهید سلیمانی مشخص و براساس 
آنها اکران های فرهنگی و... به صورت سراسری در کشور 

برگزار می شود.
  برگزاری مراسم در شهرها: باتوجه به اتفاقات اخیر 
و جنگی که رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم لبنان 
شروع کرده و کشتاری که انجام می دهد و همچنین 
به شهادت رساندن تعدادی از فرماندهان لبنان، مقرر شد 
امسال به صورت ویژه و با کمک شهرهای بیشتری مراسم 

سالگرد برگزار شود.
  توجه به شهدای مقاومت: مراسم  محوری در 
کلانشهرها و مراکز استان ها به صورت ویژه برای شهید 
سلیمانی و شهدای مقاومت برگزار می شود. همچنین 
جشنواره تولیدات فرهنگی هنری با رویکرد مقاومت را 
خواهیم داشت و کلانشهرها در این باره کارهای ویژه ای 

انجام می دهند.
  مراسم ویژه ساعت ۱ و ۲۰ دقیقه: هر سال 
ویژه برنامه هایی در شب شهادت سردار دل ها در میدان 
ولیعصر )عج( برگزار می شود و امسال مقرر شد  برخی از 
کلانشهرها و مراکز استان ها هم برای اجرای چنین برنامه ای 

در ساعت 1 و 20 دقیقه تدابیری بیندیشند.
  گردهمایی یاران سلیمانی:  ویژه برنامه »یاران 
سلیمانی« 3سال است توسط شرکت برج میلاد شهرداری 
تهران با حضور خانواده های شهدای مدافع حرم برگزار 
می شود. پیشنهاد شد که سایر کلانشهرها هم با دعوت 
خانواده های شهدای مدافع حرم این ویژه برنامه را در ایام 

سالگرد شهید سلیمانی برگزار کنند.

ثبت بیش از ۳۰هزار ایده برای 
آبادانی شهر

طرح »من شهردارم« با هدف جلب مشارکت 
مردمی در امور شهر توسط مدیریت شهری ششم 
عملیاتی شد و امسال سومین دوره این طرح اجرا 
می شود. مرحله اول طرح در راستای ثبت ایده، نظر، 
 پیشنهاد و راهکار برای حل مشکلات شهر از 
۲۲ تا ۳۰ آبان برگزارشد و به گفته  مجید باقری، معاون 
برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهردار 
تهران، بیش از ۳۰هزار ایده در این مرحله ثبت شده که 
می توان از آنها برای آبادانی شهر استفاده کرد. او درباره 
ابعاد سومین دوره »من شهردارم« چنین توضیح داده است.
 رشد ۵برابری ثبت ایده ها: در مرحله اول شهروندان 
اقدام به ثبت ایده کردند و بیش از 30 هزار ایده در این 
مرحله ثبت شد. سال گذشته در این مرحله حدود 6هزار 
ایده ثبت شده بود و امسال با رشد 5برابری مواجه شدیم که 

نشان دهنده استقبال بی نظیر شهروندان از این طرح است.
  آمار تحسین برانگیز: آمار مشارکت ثبت ایده، مبنای 
مستحکمی برای »من شهردارم« است و نشان می دهد که 
اساس این برنامه بنیادین مشارکتی، نظرات و ایده های خود 

شهروندان است.
 مشارکت مردم در اولویت بندی پروژه ها: حالا مشارکت 
شهروندان در ثبت ایده مصداق »سالی که نکوست از بهارش 
پیداست« و نویدبخش حضور گسترده مردم در مرحله دوم، 

یعنی انتخابات و نظرسنجی برای اولویت بندی پروژه هاست.
آغاز امکان سنجی ایده ها: از ابتدای آذرماه امکان سنجی 
ایده های ثبت شده مردمی توسط مناطق، سازمان ها و 
شرکت ها آغاز شده است. با این کار پروژه های نهایی برای 

انتخاب با رأی شهروندان مشخص می شوند.
 دهم آذر،  مراسم افتتاحیه: پس از امکان سنجی بیش از 

30هزار ایده ثبت شده و انتخاب پروژه های نهایی از 
چند مجرای متنوع و در چند روز کاری فشرده، 
افتتاحیه مرحله دوم »من شهردارم« )مرحله 
نظرسنجی مردمی و انتخاب پروژه ها با رأی 
شهروندان( از 10 آذرماه با حضور سفیران 

»من شهردارم« و عوامل اجرایی و 
نظارتی سومین دوره این برنامه، با 
شعار »امسال هم تو شهردار باش« 
و »شهر من، تصمیم من« برگزار 

می شود.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگاریادبود

ورود مدیریت شهری به حوزه آسیب های اجتماعی 
به ویژه ساماندهی معتادان متجاهر در مباحث 
جمع آوری و سپری شدن مراحل ترک خلاصه 
نمی شود؛ چراکه شهرداری وظایفی هم در حوزه 
صیانت از پاکی بهبودیافتگان و بازگشت آنها به 
اجتماع و خانواده بر عهده دارد. باتوجه به اینکه حدود 
۳۰درصد مددجویان خانواده مؤثری ندارند و این 
موضوع شاید سبب لغزش دوباره آنها شود، راه اندازی 
مراکز جامعه پذیری )محل کار و اسکان( در دستور 
کار قرار گرفته و اکنون ۳مرکز فعال وجود دارد که 
مددجویان در آنها مشغول خیاطی، صنایع دستی و... 
هستند؛ البته طبق توافقات صورت گرفته با سازمان 
مدیریت پسماند تعدادی از مددجویان وارد حرفه 
پاکبانی می شوند و تا پایان سال برای آنها ۲مرکز 

جامعه پذیری راه اندازی خواهد شد.

ثبت اتفاقات مثبت در ساماندهی معتادان متجاهر
نرگس معدنی پور، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر تهران : با اقدامات صورت گرفته در حوزه ساماندهی آسیب های 
اجتماعی شاهد تغییر چهره شهر و پاکسازی کلونی ها هستیم. همچنین 
با بودجه ای که امسال برای راه اندازی مراکز جامعه بهبودیافتگان 

پیش بینی شده، مدیریت شهری  برای  مرحله نهایی پاکی هم قدم برداشته تا مددجویان پس از 
پاکی به جامعه بازگردند. کارهای خوبی درخصوص راه اندازی مراکز جامعه پذیری صورت گرفته 

که ازجمله اتفاقات مثبت در حوزه ساماندهی معتادان متجاهر محسوب می شود.

تفاهم ۲سازمان برای خدمت به مددجویان
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: از ابتدای این دوره 

11مرکز یاورشهر )7مرکز آقایان و ۴مرکز بانوان( راه اندازی و اکنون بیش از 7هزارو850 
ظرفیت برای پذیرش معتادان متجاهر ایجاد شده است. توسعه 39مرکز پویاشهر و 
9همراه سرا و گرمخانه های ثابت و سیار هم از دیگر اقدامات صورت گرفته هستند. در 
حال حاضر 3مرکز جامعه پذیری فعال هستند و تا پایان سال هم با بهره برداری از 7مرکز 
جدید، تعداد آنها به 10مرکز می رسد. همچنین با انعقاد تفاهمنامه میان 2سازمان 
)سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی و سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران( 
مددجویان می توانند وارد حرفه پاکبانی شوند و در 2مرکز جامعه پذیری که برای آنها 

پیش بینی شده، اسکان داشته باشند.

مددجویان، پاکبان می شوند
افزایش تعداد مراکز جامعه پذیری تهران تا پایان سال

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

 منطقه ۱۶ )ویژه بانوان(
ظرفیت: ۴۰ نفر 

زمینه اشتغال: خیاطی و 
صنایع دستی

 مراکز جامعه پذیری پایتخت کجا هستند؟
 منطقه ۵ )ویژه بانوان(

ظرفیت: 6۰ نفر
زمینه اشتغال: خیاطی، 

صنایع دستی و آشپزی

 منطقه ۱۲
ظرفیت: ۱۰۰ نفر
زمینه اشتغال: 

خیاطی و 
صنایع دستی
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 مرکز جامعه پذیری

 تا پایان سال افتتاح 
می شود

۲۰۰ 
مددجو در مراکز 

جامعه پذیری اشتغال 
می یابند

بی
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مهم ترین 
آسیب های 
اجتماعی 

بهشت زهرا)س(

 حضور متکدیان
  استقرار معتادان

  کودکان گلفروش و کار
  استقرار بی خانمان ها اطراف مترو و محوطه حرم امام خمینی)ره( 


